[bookmark: _Hlk161225107]様式第７（第１１条関係）記入例

年　　月　　日
　東郷町長　殿
報告者　住　　所　東郷町大字春木字羽根穴１番地
　　　　氏　　名　東郷　太郎　　　　（押印不要）
　　　　電　　話　０５６１－５６－０７２９

東郷町住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金実績報告書

　対象事業を　　〇〇年　〇月　〇日に完了しましたので、東郷町住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金交付要綱第１１条第１項の規定に基づき、次のとおり報告します。

	１　交付決定通知書番号
	　　〇〇年　〇月　〇日付　東環発第〇〇〇号

	２　システム設置場所
	東郷町大字春木字羽根穴１番地

	３　補助金交付申請額
	金　　　２５０,０００円

	４　添付書類
	別紙のとおり

	私は、上記補助金交付申請の審査資料として住民票及び町税等の納付状況について、町担当職員が公簿等により確認することを承諾します。
　　　　　〇〇年　〇月　〇日
　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　東郷町大字春木字羽根穴１番地
　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（自署）　東郷　太郎　（押印不要）

別紙　実績報告添付書類

✔　対象設備の設置工事又は購入に係る領収書の写し

✔　設備の設置又は購入に係る領収金額内訳書

✔　電力需給契約を証する書類の写し
　　（一体的導入及びＺＥＨの導入の場合のみ）

✔　家庭用エネルギー管理支援システム（ＨＥＭＳ）の保証書の写し（製造者名、型式、製造番号及び保証開始日が分かるもの）
　　（一体的導入及び家庭用エネルギー管理支援システム（ＨＥＭＳ）の導入の場合のみ）

✔　定置用リチウムイオン蓄電池システムの保証書の写し（製造者名、型式、製造番号及び保証開始日が分かるもの）
　　（一体的導入及び定置用リチウムイオン蓄電システムの導入の場合のみ）

✔　住宅用太陽光発電システム設置後の現況を示す写真
　　（一体的導入及びＺＥＨの導入の場合のみ）

✔　家庭用エネルギー管理支援システム（ＨＥＭＳ）設置後の現況を示す写真（設置状況及びモニターが起動している状態が確認できるもの並びに設備本体並びに設備本体に貼付されている型式及び製造番号が分かるもの）
　　（一体的導入及び家庭用エネルギー管理支援システム（ＨＥＭＳ）の導入の場合のみ）

✔　定置用リチウムイオン蓄電池システム設置後の現況を示す写真（設置状況、設備本体並びに設備本体に貼付されている型式及び製造番号が分かるもの）
　　（一体的導入及び定置用リチウムイオン蓄電システムの導入の場合のみ）

✔　家庭用燃料電池システムの保証書の写し（製造者名、型式、製造番号及び保証開始日が分かるもの）
　　（家庭用燃料電池システムの導入の場合のみ）

✔　家庭用燃料電池システム設置後の現況を示す写真（設置状況、燃料電池ユニット及び貯湯ユニット本体並びに燃料電池ユニット及び貯湯ユニット本体に貼付されている型式及び製造番号が分かるもの）
　　（家庭用燃料電池システムの導入の場合のみ）

□　電気自動車等充給電設備の保証書の写し（保証開始日が分かるもの）
　　（電気自動車等充給電設備の導入の場合のみ）

□　電気自動車等充給電設備設置後の現況を示す写真（設置状況、設備本体並びに設備本体に貼付されている型式及び製造番号が分かるもの）
　　（電気自動車等充給電設備の導入の場合のみ）

□　国の二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（戸建住宅ネット・ゼロ・エネルギー・ハウスＺＥＨ化支援事業）の補助金確定通知書の写し、または「建築物のエネルギー消費性能の表示に関する指針（平成２８年国土交通省告示第４８９号）」に基づくBELSの「ZEHマーク」に関する事項で「ZEH」表示のある評価書の写し
　　（ＺＥＨの導入の場合のみ）

□　高性能外皮等の設置状態を示す写真（高断熱外皮、空調設備、給湯設備、換気設備及び照明設備の設置状況が分かるもの）
　　（ＺＥＨの導入の場合のみ）